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BRM.0012.5.14.2025 

 

Protokół nr 10/2025 

 z posiedzenia Komisji Edukacji i Kultury 

Rady Miasta Opola 

w dniu 20 marca 2025 r. 

 

      Posiedzenie Komisji Edukacji i Kultury odbyło się w opolskim ratuszu w sali 311 

i trwało od godz. 1336 do godz. 1427. 

      Posiedzeniu  przewodniczyła radna Anna Łęgowik – przewodnicząca Komisji.        

      Przewodnicząca Komisji przywitała wszystkich obecnych na posiedzeniu Komisji. 

      W chwili stwierdzenia prawomocności posiedzenia obecnych było 5 członków Komisji 

(radni: Marek Kawa, Justyna Kowol, Anna Łęgowik, Anna Tabisz i Piotr Mielec).  

W trakcie trwania posiedzenia do udziału w nim dołączyła radna Agnieszka Kamińska. 

     Listę obecności członków Komisji oraz listę obecnych osób załącza się do protokołu. 

 

Porządek posiedzenia, nad którym obradowała Komisja, był następujący: 

1. Zatwierdzenie protokołu nr 9/2025 Komisji Edukacji i Kultury Rady Miasta Opola  

z posiedzenia w dniu 20 lutego 2025 r. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na umieszczenie tablicy 

upamiętniającej żołnierzy Wojska Polskiego (druk nr 255). 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia „Programu 

wspierania edukacji uzdolnionych uczniów publicznych i niepublicznych szkół podstawowych  

i ponadpodstawowych Miasta Opola” (druk nr 259). 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia Regulaminu przyznawania 

poszczególnych form wspierania uzdolnionych uczniów uczęszczających do publicznych  

i niepublicznych szkół podstawowych i ponadpodstawowych Miasta Opola w ramach „Programu 

wspierania edukacji uzdolnionych uczniów publicznych i niepublicznych szkół podstawowych  

i ponadpodstawowych Miasta Opola” (druk nr 260). 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przekształcenia 

komunalnego zakładu budżetowego w jednoosobową spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością 

gminy Opole (druk nr 258). 

6.   Sprawy różne. 

a)   Pismo dotyczące przeniesienia terminu omawiania tematu z planu pracy Komisji. 

b)   Odpowiedź na wniosek Komisji z dnia 20 lutego 2025 r. 
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Do punktu 1. porządku posiedzenia: 

      Komisja bez uwag przyjęła protokół nr 9/2025 Komisji Edukacji i Kultury Rady Miasta 

Opola z posiedzenia w dniu 20 lutego 2025 r. jednogłośnie w obecności 5 radnych.  

Za przyjęciem protokołu głosowali radni: Marek Kawa, Justyna Kowol, Anna Łęgowik, Piotr 

Mielec i Anna Tabisz. 

 

Do punktu 2. porządku posiedzenia:    

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na umieszczenie tablicy upamiętniającej 

żołnierzy Wojska Polskiego (druk nr 255) zreferowała Magdalena Matyjaszek naczelniczka 

Wydziału Kultury, Turystyki i Współpracy Zagranicznej. 

Pytania do powyższego zadał radny Marek Kawa, a odpowiedzi udzieliła Magdalena 

Matyjaszek naczelniczka Wydziału Kultury, Turystyki i Współpracy Zagranicznej. 

 

  W dyskusji wypowiedziała się radna Anna Łęgowik. 

 

Opinia 

Komisji Edukacji i Kultury Rady Miasta Opola 

z dnia 20 marca 2025 r.  

do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na umieszczenie tablicy upamiętniającej 

żołnierzy Wojska Polskiego (druk nr 255) 

 

Komisja Edukacji i Kultury wnioskuje do Rady Miasta Opola o przyjęcie projektu uchwały bez 

poprawek. 

 

Opinię podjęto w jawnym głosowaniu jednogłośnie 5 głosami za (radni: Justyna Kowol, Marek 

Kawa, Anna Łęgowik, Piotr Mielec i Anna Tabisz). 

 

Do punktu 3. porządku posiedzenia: 

 

 Projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia „Programu wspierania edukacji 

uzdolnionych uczniów publicznych i niepublicznych szkół podstawowych  

i ponadpodstawowych Miasta Opola” (druk nr 259) przedstawił Aleksander Iszczuk naczelnik 

Wydziału Oświaty Urzędu Miasta Opola. 

 

 Pytania zadała radna Anna Tabisz, a odpowiedzi udzielił Aleksander Iszczuk naczelnik 

Wydziału Oświaty Urzędu Miasta Opola.  

 

 Dyskusji nie podjęto. 
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Opinia 

Komisji Edukacji i Kultury Rady Miasta Opola 

z dnia 20 marca 2025 r.  

do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia „Programu wspierania 

edukacji uzdolnionych uczniów publicznych i niepublicznych szkół podstawowych  

i ponadpodstawowych Miasta Opola” (druk nr 259) 

 

Komisja Edukacji i Kultury wnioskuje do Rady Miasta Opola o przyjęcie projektu uchwały bez 

poprawek. 

 

Opinię podjęto w jawnym głosowaniu jednogłośnie 5 głosami za (radni: Justyna Kowol, Marek 

Kawa, Anna Łęgowik, Piotr Mielec i Anna Tabisz). 

 

 

Do punktu 4. porządku posiedzenia: 

 Wprowadzenia do projektu uchwały w sprawie ustalenia Regulaminu przyznawania 

poszczególnych form wspierania uzdolnionych uczniów uczęszczających do publicznych  

i niepublicznych szkół podstawowych i ponadpodstawowych Miasta Opola w ramach „Programu 

wspierania edukacji uzdolnionych uczniów publicznych i niepublicznych szkół podstawowych  

i ponadpodstawowych Miasta Opola” (druk nr 260) dokonał Aleksander Iszczuk naczelnik 

Wydziału Oświaty Urzędu Miasta Opola. 

Pytań nie zadano, a dyskusji nie podjęto. 

 

Opinia 

Komisji Edukacji i Kultury Rady Miasta Opola 

z dnia 20 marca 2025 r.  

do projektu uchwały w sprawie ustalenia Regulaminu przyznawania poszczególnych form 

wspierania uzdolnionych uczniów uczęszczających do publicznych i niepublicznych szkół 

podstawowych i ponadpodstawowych Miasta Opola w ramach „Programu wspierania 

edukacji uzdolnionych uczniów publicznych i niepublicznych szkół podstawowych  

i ponadpodstawowych Miasta Opola” (druk nr 260) 

 

Komisja Edukacji i Kultury wnioskuje do Rady Miasta Opola o przyjęcie projektu uchwały bez 

poprawek. 

 

Opinię podjęto w jawnym głosowaniu jednogłośnie 5 głosami za (radni: Justyna Kowol, Marek 

Kawa, Anna Łęgowik, Piotr Mielec i Anna Tabisz). 
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Do punktu 5. porządku posiedzenia: 

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przekształcenia komunalnego zakładu 

budżetowego w jednoosobową spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością gminy Opole (druk  

nr 258) przedstawił Aleksander Iszczuk naczelnik Wydziału Oświaty Urzędu Miasta Opola. 

 

 Pytania zadała radna Anna Tabisz, a odpowiedzi udzielił Aleksander Iszczuk naczelnik 

Wydziału Oświaty  oraz  Maciej Wujec zastępca Prezydenta Miasta Opola. 

 

W dyskusji wypowiedziała się radna Anna Tabisz. 

 

Opinia 

Komisji Edukacji i Kultury Rady Miasta Opola 

z dnia 20 marca 2025 r.  

do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przekształcenia komunalnego 

zakładu budżetowego w jednoosobową spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością gminy 

Opole (druk nr 258) 

 

Komisja Edukacji i Kultury wnioskuje do Rady Miasta Opola o przyjęcie projektu uchwały bez 

poprawek. 

 

Opinię podjęto w jawnym głosowaniu jednogłośnie 6 głosami za (radni: Agnieszka Kamińska, 

Justyna Kowol, Marek Kawa, Anna Łęgowik, Piotr Mielec i Anna Tabisz). 

 

Do punktu 6. porządku posiedzenia:  

W puncie sprawy różne przewodnicząca Komisji radna Anna Łęgowik zapoznała obecnych 

z pismem dotyczącym przeniesienia terminu omawiania tematu z planu pracy Komisji oraz  

z odpowiedzią na wniosek Komisji z dnia 20 lutego 2025 r. 

W temacie dotyczącym odpowiedzi na wniosek wypowiedziała się radna Agnieszka 

Kamińska. 

W punkcie tym radna Anna Tabisz zapytała o kwestie związane z powstającym w Opolu 

miejscem dla młodzieży w ramach projektu Urban Lab. 

 

     W dyskusji nad powyższym wypowiedziała się radna Anna Tabisz, radny Marek Kawa,  

a także Aleksander Iszczuk naczelnik Wydziału Oświaty oraz  Maciej Wujec zastępca 

Prezydenta Miasta Opola. 

Wspólnie ustalono, aby na kolejne posiedzenie Komisji Edukacji i Kultury zaprosić 

członków Młodzieżowej Rady Miasta w Opolu oraz przedstawicieli Miasta związanych  

z realizacją tego przedsięwzięcia. 
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Przewodnicząca Komisji Anna Łęgowik poinformowała obecnych o wielkim 

wyróżnieniu Dyrektora Naczelnego i Artystycznego Opolskiego Teatru Lalki i Aktora Krystiana 

Kobyłki, uhonorowanego Złotym Medalem „Zasłużony Kulturze Gloria Artis”.  

 

Porządek Komisji został wyczerpany. 

Przewodnicząca Komisji zamknęła posiedzenie. 

                                                                    

                              

 

        Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury 

                                                                                            radna Anna Łęgowik 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


